AD CHORICII ORATIONEM

RECENS PRIMUM EDITAM

εἰς Ἀράτιον δοῦκα
καὶ
ΣτέΦωνον ἀρχοντα.

Renascuntur in Gallia studia veterum litterarum. Renascuntur autem? imo vero renata sunt et laeta florent. Post longam et tristem hyemem ver appetit;

*redeunt iam gramina campis
arboribusque comae.*

Argumento et alia multa sunt et liber nuper edi coepitus quarto quoque mense continuandus, cui titulus: *Revue de Philologie de Littérature et d'Histoire ancienne*, quem omnes,

qui Musas colimus severiores,

cum laetitia et plausu excepimus. Inest in eo libro CHORICII oratio ex Codice Matritensi descripta et nunc primum edita et emendata et luculento commentario illustrata a viro cl. CHARLES GRAUX, cui pro magno hoc merito hanc tenuem gratiam referam ut pauculos ex ea oratione locos aut paullo emendatores propponam aut ex quo antiquo scriptore sumti sint demonstrem.

Offendo in limine. Prima orationis verba haec sunt pag. 63.
Ἐδει μὲν ἐτέρους τῶν ἀρχειν ἥδη λαχόντων ὑπόθεσίν μου γενέσθαι

τοῖς λόγοις ἵνα — ἐφάμιλλον οὕτως ὑμῖν ἀκούστω τὸν γλῶτταν
καὶ μή μοι συμβῇ παραπλήσιον κτέ. Aut Choricius Graecae compositionis prorsus ignarus fuit aut scripsit ἵνα — ἡκόνητα pro ἀκούστω. Praecedente enim ἔδει, ἐχρῆν, ἐβουλόμενον ἄν, εἴθε,
εἴθ' ἀφελον et sim. ἵνα et διπλῶς semper et ubique cum *indicativo* componuntur, ut ipsa cuiusque loci sententia requirit; namque manifesto hoc dicit Choricius: εἰ μὲν ἐτέρους τῶν ἀρχόντων πρότερον ἐπήνεστα, ἡκόνητα ἂν οὕτω τὸν γλῶτταν. Nemo mirari debet componi ἵνα ἡκόνητα et (ἵνα) μή μοι συμβῇ, ut illud ad tempus *praeteritum* referatur, hoc ad *futurum*. Euripides in *Phoenissis* 92:

προῦξερευνήσω τίβον
μή τις πολιτῶν ἐν τρίβῳ Φαντάζεται,
κάμοι μὲν ἔλθῃ Φαῦλος ὡς δούλῳ ψόγος,
τοὶ δ' ὡς ἀνάστη.

et Choricius ipse pag. 74. μή τις ἐξάπτῃ τὸν δῆμον εἰς ταραχήν,
μή που λαυθάνουσι κενρυμμένοι σπινθῆρες.

Pag. 65. οἱ πανταχοῦ γῆς ἡγεμονες ὅσοις ἐπιμελῶς νέμεται τὸ
ὑπήκοον πάντες . . . ἐσὶν ὁ βασιλεὺς· ἐναργεσάτη δὲ τῆς ἐκείνου
δικαιοίχει εἰκὼν ἐν ὑμῖν θεωρεῖται. Lacunam indicavit Editor; sup-
pleverim: πάντες (προθυμοῦνται γενέσθαι τοιοῦτοι οἵσε) ἐσὶν ὁ
βασιλεὺς· ἐναργεσάτη δέ κτέ.

Pag. 73. τὰς γὰρ — λεωφόρους, αἷς οὐδὲ σφατιώτις ἀνὴρ ἐχρῆτο
θαρρῶν, νυνὶ καὶ παιδίον ἀκινδύνως πορεύεται. In codice est θαρ-
ρῶν, γυνὴ καὶ παιδίον. Rectissime vidit doctissimus Tournier
νυνὶ esse necessarium, idque pro γυνὴ substituit. Recipiam νυνὶ^{vul}
νῦν, sed γυνὴ καὶ παιδίον sanum est. Alexis Athenaei
pag. 226. b.

κάνταῦθι καὶ γραῦς καὶ γέρων καὶ παιδίον
πεμφθεὶς ἀπαντες ἀγοράσσουτι κατὰ τρόπον.